

貸借対照表

平成28年 9月30日 現在

アコール株式会社

(単位： 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	1,475,050,304	【流動負債】	381,575,387
現金及び預金	1,061,061,150	買掛金	84,253,380
売掛金	43,098,140	未払金	18,166,000
貸倒引当金	-430,980	未払費用	83,242,471
商 品	305,270,102	未払法人税等	72,000,000
貯 蔵 品	1,049,602	未払消費税等	41,663,200
前払費用	28,155,180	賞与引当金	78,769,387
繰延税金資産	32,976,596	その他流動負債	3,480,949
その他流動資産	3,870,514	【固定負債】	1,324,754,220
【流動資産】		長期借入金	740,453,770
【有形固定資産】	500,763,084	長期未払金	252,820,500
建 物	256,896,427	商 品 券	100,703,000
建物附属設備	27,163,573	資産除去債務	226,497,000
構 築 物	52,529,967	その他固定負債	4,279,950
什 器 備 品	16,247,818	負債の部合計	1,706,329,607
一括償却資産	5,118,705	純 資 産 の 部	
土 地	102,758,726	【株主資本】	
リース資産	40,047,868	資 本 金	50,000,000
【無形固定資産】	131,511,594	資 本 剰 余 金	250,000,000
営 業 権	128,680,422	資 本 準 備 金	149,995,000
ソフトウエア	2,577,350	その他資本剰余金	100,005,000
その他無形固定資産	253,822	利 益 剰 余 金	511,977,401
【投資その他の資産】	410,982,026	その他利益剰余金	511,977,401
投資有価証券	402,408	繰越利益剰余金	511,977,401
敷 金	226,913,510	純資産の部合計	811,977,401
保 証 金	117,692,165	負債及び純資産合計	2,518,307,008
長期未収入金	1,071,000		
繰延税金資産	64,902,943		
資産の部合計	2,518,307,008		

損 益 計 算 書

自 平成27年10月 1日

至 平成28年 9月30日

アコール株式会社

(単位： 円)

科 目	金 額	
【売上高】		
売 上 高	2,813,161,699	
姉妹店売上	31,626,403	
売上高合計		2,844,788,102
【売上原価】		
期首商品棚卸高	250,897,616	
当期商品仕入高	948,476,596	
合計	1,199,374,212	
期末商品棚卸高	305,270,102	
売上原価		894,104,110
売上総利益金額		1,950,683,992
【販売比及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費合計		1,573,380,520
営業利益金額		377,303,472
【営業利益】		
受 取 利 息	81,419	
受 取 配 当 金	54,950	
受 取 保 険 金	1,738,649	
貸倒引当金戻入額	2,288,404	
雑 収 入	10,824,118	
営業外収益合計		14,987,540
【営業利益】		
支 払 利 息	22,388,790	
雑 損 失	2,251,463	
棚卸商品除却損	396,052	
営業外費用合計		25,036,305
経常利益金額		367,254,707
【特別利益】		
確定消費税精算差益	34,294,272	
特別利益合計		34,294,272
【特損失】		
固定資産除却損	727,878	
事業譲受に伴う費用	6,974,163	
特別損失合計		7,702,041
税引前当期純利益金額		393,846,938
法人税等		136,183,957
法人税等調整額		-8,184,310
当期純利益金額		265,847,291